Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de Agosto de 2021.

Ilma. Senhora

CLÁUDIA GABRIEL

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 618, aprovado na Sessão

Ordinária de 16/08/2021, de autoria da nobre vereadora CLÁUDIA GABRIEL, através do

qual solicita: “informar sobre a possibilidade de viabilizar um retorno para o Shopping

Botucatu quando os munícipes estiverem indo sentido ao Centro ou ao Sul com o auxílio de

via localizada no Residencial Lívia |”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que já foi contratada um empresa

para realizar os Projetos Executivos em tal acesso e retorno, inclusive o Projeto já está em

aprovação na empresa Rodovias do Tietê e na Artesp há algum tempo. Assim que

obtivermos a aprovação de tal projeto junto à Artesp, iniciaremos as tratativas para

execução da obra.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo